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Velkommen 
Først vil jeg gerne sige velkommen. Det er dejligt at se jer. Vi deler 
interessen for vores børns skole, og det er vigtigt i hverdagen. 
 
Tilbageblik 
Vi kan igen i år, se tilbage på et år med rigtig mange spændende 
oplevelser for elever, lærere og forældre på Feldballe Friskole. 
Lige efter sommerferien kunne vi tage vores dejlige renoverede lokaler til 
6.7.8. klasse i brug.  
6.7.8. klasse med en tur til Berlin.  
Ny måde at gå i skole på for 7.8. klasse med tid til fordybelse, 
Adventurerace, kokkeskole, mbu og nu Science 
4.5. Forårsprojekt i Frilandshaven 
2.3. “Medbestemmelse og demokrati" 
I klassens tid er børnene ordstyrer og dirigent på skift. De laver en 
dagsorden, efter de forslag der kommer. Alle bliver hørt, og børnene 
lærer at lytte til hinanden, og komme med forslag til løsning af de 
problemer, der opstår. 
0.1. klasse har fokus på samarbejde og fællesskab. De skal lære at 
være en del af deres klasse, en del af deres gruppe og også en del af 
hele skolen. Der er mange fordele ved at være en del af fællesskabet, 
det er sjovt og givende. Men hvis fællesskabet skal fungere, er der også 
pligter og opgaver hver især skal tage sig af. 
 
Succes med valgfag  Jeg havde selv fornøjelsen af at hjælpe Dorte med 
“Kreativt værksted”. Det var sjovt og hårdt, for alle børnene kom med 



tusind ideer og ikke så meget tålmodighed, men de fik lavet mange sjove 
ting. 
Vi er også så heldige at Kasper, som bor på Feldballe bruger nogle time 
hver tirsdag på at tage en lille gruppe med over på skaterbanen og lærer 
dem noget om at stå på skateboard, løbehjul mv. 
Det er en måde, man som forælder også kan være med til at gøre 
skoledagen sjovere, ved at byde ind med det man kan. 
Forældrefesten arrangeret af 0. og 4. klasses forældre blev afholdt i 
januar. Det var endnu engang en stor succes.  
Vi har Udvidet vores samarbejde med børnehaven. Helt konkret er der 
nedsat et udvalg med en pædagog fra børnehaven og 2 medarbejdere 
fra skolen for at styrke samarbejdet mellem skole og børnehave. Lige nu 
samarbejder vi for eksempel om materialevalg til støtte af den faglige 
udvikling, Tsfo børnene kommer til morgensamling 1 gang ugentligt fra 
januar, så de lærer rutinerne ved morgensamling. Deres garderoberum 
er gjort klar til første gang de kommer, så de skal føle sig velkomne. De 
børn der ikke går i Feldballe børnehave, men som skal starte i Tsfo får 
selvfølgelig også dette tilbud. 
 
Sund økonomi 
Fortsat en sund økonomi,  
Fijolocafonden har igen i år begunstiget os med 300.000kr 
 
Stigende elevtal 
Med fare for at gentage mig selv fra tidligere år, så har vi også i år 
oplevet stigende elevtal, det på trods af et faldende børnetal i Syddjurs 
kommune som helhed.  
 
8.9. klasse 



Næste skoleår udvider vi med 9. klasse, så vi fra skoleåret 16/17 har en 
“Hel skole” i Feldballe. Det vil René fortælle mere om, om lidt. 
 
Byggeri 
Det har givet os udfordringer i forhold til lokaler. Vi har i bestyrelsen 
samarbejdet med en arkitekt  Kim Thorsell.  
Vi har valgt at renovere de lokaler vi endnu ikke har haft i brug. Blandt 
andet har vi i hele vores eksistens periode, haft en inspektørbolig 
stående. Den har i perioder været lejet ud, men nu bliver den inddraget 
til skolebrug. Flere af jer har været med til at klargøre den til renovering 
sidste arbejdslørdag, hvor der blev ryddet ud derovre. Nogle af jer er 
måske også blevet bedt om at hjælpe med at rydde sløjdlokalet for 
inventar, så vi kan få det lavet om til undervisningslokale. 
Jannik vil fortælle mere om planerne 
 
Skolerejser og fælleslejr 
Vi har i bestyrelsen drøftet en plan for lejrskoler, både i grupperne og for 
hele skolen. Vi vil gerne sørge for at alle kommer afsted én gang til 
København, på en kulturtur. Det skal ligge på 6.7.klassetrin, og så vil vi 
gerne sende alle på udenlandstur i 8.9.klasse.  
Derudover er gevinsten i forhold til fællesskab og sammenhold på tværs 
af alle klasser også noget vi vægter. Derfor vil vi hvert andet år gerne 
have der afholdes fælles lejr for hele skolen. 
Vi har i forbindelse med lejrene været nødt til at se på økonomien i det. 
Indtil nu har skolen dækket hele udgiften, men det kan vi ikke blive ved 
med medmindre skolepengene skal stige. Vi har diskuteret forskellige 
modeller og forhørt os på andre skoler om hvad de gør, og der er mange 
forskellige måder, at gøre det på. Vi har besluttet, at fælleslejrene skal 
koste 80 kr. pr. dag i egenbetaling. Det dækker transport, kost og logi. 
Betalingen opkræves i måneden efter afviklingen af lejrtur. Rejserne for 



de større klasser kommer til at koste 250 kr. pr. dag i egenbetaling. Og 
så dækker skolen resten af udgifterne. Pengene vil blive opkrævet 
sammen med skolepengene i de efterfølgende 4 måneder. Grunden til vi 
ikke laver en rejsekonto på hvert barn er administrationen i det. Og hvad 
skal der ske med pengene hvis man rejser inden man skal afsted, eller 
hvordan med betaling hvis man kommer midt i det hele? Med denne 
model er systemet helt gennemskuelig og nem at administrere.  
 
 
 
 
Forældrenes arbejde. 
Frivilligt arbejde 
Rengøring 
Vedligehold 
Frugt 
Byde ind med kompetencer 
 
Bestyrelsens arbejde 
Om lidt er der valg til bestyrelsen. Vi skal have mindst 2 nye 
medlemmer. Jeg håber, jeg har fået fortalt lidt om, hvad vi laver i 
bestyrelsen, så man ved lidt om, hvad man går ind til. 
Rent praktisk kan jeg sige, at vi mødes ca 1 gang om måneden, plus 
hvad der kan komme til af hoc møder, udvalgsmøder osv. 
Vi arbejder som før nævnt med skolens økonomi, men på en struktureret 
måde, der gør at økonomi faktisk fylder overraskende lidt på vores 
møder.   
Bestyrelsen er med til at koordinere det praktiske arbejde på skolen. 



Vi skal have fremtidssikret vores skole. Vi skal have vores 2020 plan 
færdig. Vi er en lokal skole, men vi skal også kunne tiltrække elever 
udefra, så vi ikke er sårbare overfor små årgange i lokalområdet. 
 
 
Tak til Støtteforeningen 
Til sidst vil jeg gerne sige tak til støtteforeningen for det store arbejde, de 
laver for at indsamle penge til skolen. Jeg vil også gerne bruge 
lejligheden til at gøre reklame for det årlige sponsorcykelløb. Det løber af 
stablen 21. maj i år. 
 
Tak til skolens ansatte 
Jeg vil også gerne sige tak til skolens ansatte. Det gælder både 
skoleleder, lærere, sekretær og pedel. Vi er i bestyrelsen rigtig glade for 
den måde,  skolen fungerer på til daglig. 
 
Tak til bestyrelsen 
Tak til bestyrelsen for godt samarbejde i det år, der er gået. Speciel tak 
skal lyde til Kent og Christina, som nu takker af for denne gang i 
bestyrelsen. 
 
 
 


